

## 영주시통반설치조례중개정조례(안)제안설명서

### 1. 제안이유

영주시통반설치조례중 제3조(확정기준)에 적합하지 않는 반을 조정하고자 함.

### 2. 주요골자

- 동양공대 설립등 풍기읍 시내지역의 도시가속화로 다수의 아파트단지 건립으로 인하여 풍기읍 8개리에 34개반을 증설함.
- 휴천3동 682-1번지에 가든목화아파트가 준공입주함에 따라 1개반을 증설함.
- 휴천3동 거촌에 하수종말처리장 설치로 인한 주민이주에 따라 1개반을 폐지함.

### 3. 개정조례(안)내용 : 붙임

### 4. 신·구조문대비표 : 붙임

### 5. 관련자료 : 영주시통반설치조례(발췌)

제3조(확정기준) ①반은 20내지 30가구로 구성한다. 다만, 50호를 초과하지 않는 범위내에서 자연부락, 취락형태 등을 고려하여 현지실정에 맞도록 조정할 수 있다.

②이·통은 4내지 6개반으로 구성한다.

다만 자연부락, 취락형태 등을 고려하여 현지실정에 맞도록 조정할 수 있다.

## 영주시통반설치조례중개정조례(안)

영주시통반설치조례중 다음과 같이 개정한다.

제4조 “[별표]”중 풍기읍 성내1리, 성내4리, 동부1리, 동부3리, 동부4리, 교촌1리, 서부1리, 서부3리와 휴천3동 15통에 “반”을 “별지”와 같이 신설하고, 휴천3동 8통에 “2반 및 3반”을 “2반”으로 하고, “4”반을 “3”반으로 한다.

### 부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

#### [ 별 지 ]

행정동명	리통의 명칭	반의명칭	관 할 구 역
풍 기 읍	성 내 1 리	7	165-3 (삼일아파트 1,2,3동)
		8	165-3 (삼일아파트 6,7동)
		9	165-3 (삼일아파트 4,5동)
	성 내 4 리	13	147,148 (보성주택, 인삼연립A동)
		14	148 (인삼연립 B,C동)
		15	211-6 (철쭉아파트 1동)
		16	211-6 (철쭉아파트 2동)
		17	104-1,2 (한솔아파트 1동)
		18	104-3,111 (한솔아파트 2동)
		19	110-3,4 (한솔아파트 3동, 상가)
		20	134-1 (강변타운)
		21	134-1 (강변타운)

행정동명	리통의 명칭	반의명칭	관할 구역
풍 기 읍	동 부 1 리	5	104-1,2,3 (삼일아파트 1,2동)
		6	104-1,2,3 (삼일아파트 3,4동)
		7	104-1,2,3 (삼일아파트 5,6동)
		8	110, 110-3,4 (삼일아파트 7,8동)
		9	496-8 (영남타운 1동)
		10	496-8 (영남타운 1동)
		11	496-8 (영남타운 2동)
	동 부 3 리	6	305-5 (한양임대아파트 1차)
		7	305-5 (한양임대아파트 1차)
		8	305-5 (한양임대아파트 1차)
		9	305-5 (한양임대아파트 1차)
		10	305-1 (한양임대아파트 2차)
		11	305-1 (한양임대아파트 2차)
		12	305-1 (한양임대아파트 2차)
	동 부 4 리	5	493-9, 450-2, 454-8 (청하빌라, 동부빌라)
		6	464 (세림주택)
	교 촌 1 리	4	50, 51-2 (화성빌라 101,102동)
		5	44-5 (인삼빌라 가,나동)
		6	31-1, 32 (동양주택, 동양아파트)
	서 부 1 리	7	91-4 (소백아파트)
	서 부 3 리	11	28 (가든아파트 가,나동)
		12	28 (가든아파트 다동)
휴 천 3 동	15통	6	682-1 (가든목화아파트)

신 구조 문 대 비 표

현 행				개 정 안			
행정 동명	리 통 명칭	반의 명칭	관할 구역	행정 동명	리 통 명칭	반의 명칭	관할 구 역
풍기읍	성내 1리	1~6	〈생략〉		성내 1리	1~6	〈현행과 같음〉
						7	165-3 (삼일아파트 1,2,3동)
						8	165-3 (삼일아파트 6,7동)
						9	165-3 (삼일아파트 4,5동)
	성내 4리	1~12	〈생략〉		성내 4리	1~12	〈현행과 같음〉
						13	147,148 (보성주택, 인삼연립A동)
						14	148 (인삼연립 B,C동)
						15	211-6 (철쭉아파트 1동)
						16	211-6 (철쭉아파트 2동)
						17	104-1,2 (한솔아파트 1동)
						18	104-3,111 (한솔아파트 2동)
						19	110-3,4 (한솔아파트 3동, 상가)
	동부 1리	1~4	〈생략〉		동부 1리	1~4	〈현행과 같음〉
						5	104-1,2,3 (삼일아파트 1,2동)
						6	104-1,2,3 (삼일아파트 3,4동)
						7	104-1,2,3 (삼일아파트 5,6동)
	동부 3리	1~5	〈생략〉		동부 3리	8	110, 110-3,4 (삼일아파트 7,8동)
						9	496-8 (영남타운 1동)
						10	496-8 (영남타운 1동)
						11	496-8 (영남타운 2동)
						6	305-5 (한양임대아파트 1차)
						7	305-5 (한양임대아파트 1차)
						8	305-5 (한양임대아파트 1차)
						9	305-5 (한양임대아파트 1차)
						10	305-1 (한양임대아파트 2차)
						11	305-1 (한양임대아파트 2차)
						12	305-1 (한양임대아파트 2차)

현행				개정안			
행정 동명	리 통 명칭	반의 명칭	관할 구역	행정 동명	리 통 명칭	반의 명칭	관할 구역
풍기읍	동부 4리	1~4 〈신설〉	〈생략〉		동부 4리	1~4 5 6	〈현행과 같음〉 493-9, 450-2, 454-8 (청하빌라, 동부빌라) 464 (세림주택)
	교촌 1리	1~3 〈신설〉	〈생략〉		교촌 1리	1~3 4 5 6	〈현행과 같음〉 50, 51-2 (화성빌라 101,102동) 44-5 (인삼빌라 가,나동) 31-1, 32 (동양아파트, 동양주택)
	서부 1	1~6 〈신설〉	〈생략〉		서부 1리	1~6 7	〈현행과 같음〉 91-4 (소백아파트)
	서부 3리	1~10 〈신설〉	〈생략〉		서부 3리	1~10 11 12	〈현행과 같음〉 28 (가든아파트 가,나동) 28 (가든아파트 다동)
휴천 3동	15	1~5 〈신설〉	〈생략〉		15	1~5 6	〈현행과 같음〉 682-1 (가든목화아파트)
	8	2	〈생략〉	8	2	2	572-573, 602-616, 475-478 487-493, 496-500 (조정전의 2,3반구역)
		3	〈생략〉				
		4	〈생략〉		3	3	78,82-83,108,111-115,293 143-144 (조정전의 4반구역)